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TOIMINTA 

Vuoden ensimmäinen kokous pidettiin 15.2. Jämsän kirjaston monitoimitilassa. 

Kokouksessa käsiteltiin vuoden 2023 vuosikertomus sekä päätettiin lähettää UPM 

Jämsänkoskelle esitys tehtaan muistomerkin kunnostamisesta. 

Toimikunta katsoi tarpeelliseksi hankkia veteraaniyhdistysten kantolipuille lippukaapit. 

Projektiin liittyen puheenjohtaja on selvittänyt kaappien valmistajaa sekä mitannut kaikki 

liput. Toimikunta selvitti seurakunnan mahdollisuutta ottaa liput itselleen ja sijoittaa kaapit 

esim. seurakuntatalojen seinille.  

Jämsän seurakunnan sisäisissä keskusteluissa lopputulokseksi tuli päätös, että 

seurakunnan tiloja ei katsota lippujen oikeaksi paikaksi. Seurakunnan museoasiantuntijalta 

saatiin museoalan kanta, jonka mukaan lippujen oikea säilytysmuoto ei ole lippukaappi 

(kangas venyy ja haalistuu), vaan silkkipaperiin rullalle käärittynä lämpöisessä pimeässä 

paikassa. 

 

Vuoden toinen kokous pidettiin 28.5. Jämsän seurakuntakeskuksessa. Kokouksessa 

kutsuttiin toimikunnan jäseneksi Jämsän Jokipartio ry (Maarit Polvi-Malkki) sekä 

keskusteltiin edelleen lippuasiasta. Museoalan edustajien mukaan liput pitäisi säilyttää 

silkkipaperiin käärittynä. 

Toimikunta linjasi, että laskettavista muistoseppeleistä poistetaan Veteraanijärjestöt -sana 

ja laitetaan tilalle Tammenlehvän Jämsän perinnetoimikunta siinä vaiheessa, kun Jämsän 

veteraaniyhdistys on purettu. 

Toimikunta keskusteli myös veteraanipäivän juhlan tulevaisuudesta ja sen muodoista. 

Tärkeänä nähtiin koululaisten sitouttaminen päivän tilaisuuksiin. Todennäköisesti 

lähitulevaisuudessa juhla on kiertävä eri kouluilla. 

Veteraaniperinteen vuosikello (liite) saatiin valmiiksi. Vuosikelloon on merkitty 

säännönmukaisesti toistuvat tilaisuudet ja niiden vastuutahot. 

Jämsänkosken ja Koskenpään sankarihautojen muistomerkit puhdistettiin toimikunnan 

aloitteesta seurakunnan toteuttamana. Koskenpään itsenäisyyden kuusen muistolaatta 

siirrettiin kuusen piilosta näkyville.  

Syksyllä tuli kuluneeksi 80 vuotta Jatkosodan päättymisestä. Toimikunnan esityksestä 

kaupungin elämänlaatupalvelut käynnisti kahden luennon toteuttamisen suunnittelun. 

Yhden luennoitsijaksi pyydetyn henkilön kalenteriin ei luento mahtunut, joten kevättalvella 

2025 tullaan pitämään yksi luento Työväenopiston kurssina Jämsään saapuneista 

evakoista. 

 

 



Vuoden kolmas kokous pidettiin 1.10. Jämsän kirjaston monitoimitilassa. Puheenjohtaja 

kertoi, että Kuoreveden Sotaveteraanit ry on purkautunut 3.6. Kuoreveden alueella olevan 

yhden sotaveteraanin ja kahden lesken huoltotyöstä vastaa Lions Club Kuoreveden 

yhteyteen perustettu perinnejaos. Jämsän Sotaveteraanit ry:n arvioitiin purkautuvan vuoden 

2026 aikana. Yhdistyksessä on vielä viisi sotaveteraania sekä 34 leskeä. 

Toimikunta teki päätöksen, että veteraanijärjestöjen liput (6 kpl) luovutetaan Jämsän 

kaupungin omaisuudeksi osaksi Jämsän kotiseutukokoelmaa virastotalo Koskeloon. 

Luovutettavaksi ajankohdaksi visioitiin veteraanipäivä 2027, jolloin tulee täyteen 40 vuotta 

veteraanipäivän perustamisesta. 

Kokouksessa seurakunnan edustaja kertoi, että se valmistelee talvisodan päättymisen 

muistojumalanpalvelusta, joka pidetään seppeleenlaskun ja lounastilaisuuden kera 

13.3.2025. 

Toimikunta keskusteli pöytäkirjan ulkopuolelta koululaisten mahdollisuudesta tehdä 

päiväretki Mikkeliin Sodan ja Rauhan keskus Muistiin tulevina vuosina. Lukion rehtori piti 

asiaa mahdollisena, mikäli matkalle saadaan jostakin rahoitus. 

Lokakuun lopulla UPM Jämsänkoski vastasi helmikuussa lähetettyyn kirjeeseen koskien 

tehtaan muistomerkin kunnostamista. Tehtaan edustaja piti toimikunnan esitystä hyvänä ja 

kannatettavana sekä suhtautui asiaan positiivisesti. Saarelle vievän sillan turvallisuuden 

parantaminen on kuitenkin tehtaalla prioriteettina saada ensin toteutettua. 

Perinnetoimikunnan puheenjohtaja piti juhlapuheen Kansallisen Veteraanipäivän juhlassa 

27.4. sekä Vanhusten Viikon päätösjuhlassa 13.10. 

 

TALOUS 

Toimikunnalle ei ole ollut budjetoituna varoja vuonna 2024. 


